

Estt/ON: 01/2021
Dated: 10-08-2021

BUREAU OF INDIAN STANDARDS

(Establishment Department)

Manak Bhavan
9, Bahadur Shah Zafar Marg
New Delhi - 110002

OFFICE NOTE

In accordance with BIS (Recruitment of Administration, Finance & Other Posts) Regulations, 2020, it is obligatory for all the Stenographers/Junior Secretariat Assistants to pass the Style Manual Test (SMT) before they become eligible for consideration for promotion to the next higher post.

2. As decided by the Competent Authority, the next Style Manual Test shall be conducted on Friday, 24 September 2021. The venue for the test shall be intimated in due course.

3. Accordingly, the Stenographers/Junior Secretariat Assistants who have not yet passed the Style Manual Test and are willing to appear in the test, may send their names through their Departmental Heads to the undersigned by email (estt@bis.gov.in), latest by 23 August 2021.

4. The test will be held in accordance with IS 12:2005 Guide for Drafting and Presentation of Indian Standards (Fourth Revision). There will be two Question Papers as under:

Paper I	1000 Hrs.	(Duration 90 minutes)
Paper II	1145 Hrs.	(Duration 90 minutes)

5. The use of IS 12:2005 Guide for Drafting and Presentation of Indian Standards (Fourth Revision) will be permitted in case of Paper II only. The employees may bring their own copies of IS 12:2005.

6. **The applications received after 23 August 2021 shall not be entertained.**

(N. Vittoba)

Director (Establishment)

Our Ref.: Estt-II-51/1/2017

Circulated to: Departments at HQ/CL/Regional/Branch/Inspection Offices of BIS through BIS Intranet

स्था/का.नो.: 01/2021

दिनांक: 10 अगस्त 2021

भारतीय मानक ब्यूरो

(स्थापना विभाग)

मानक भवन

9, बाहादुर शाह जफर मार्ग

नई दिल्ली - 110002

कार्यालय नोट

1. भारतीय मानक ब्यूरो (प्रशासनिक, वित्त एवं अन्य पदों की भर्ती) के विनियम, 2020 के अनुसार, सभी आशुलिपिकों/कनिष्ठ सचिवालय सहायक को पहले स्टाइल मैनुएल टैस्ट (एस एम टी) पास करना अनिवार्य है, तभी अगले उच्च पद पर पदोन्नति पर विचार किया जाएगा।
2. सक्षम प्राधिकारी के निर्णयानुसार, अगला स्टाइल मैनुएल टैस्ट दिनांक 24 सितम्बर 2021, शुक्रवार को आयोजित किया जाएगा। परीक्षा का स्थान बाद में सूचित किया जाएगा।
3. तदनुसार आशुलिपिकों/ कनिष्ठ सचिवालय सहायक जिन्होंने अभी तक स्टाइल मैनुएल टैस्ट पास नहीं किया है और जो इस परीक्षा में उपस्थित होना चाहते हैं, वे अपना नाम विभागीय प्रमुख के माध्यम से दिनांक 23 अगस्त 2021 तक अधोहस्ताक्षरी को भेजें।
4. भारतीय मानको के मसौदे तैयार करने और उनकी प्रस्तुति की मार्गदर्शिका (चौथा पुनरीक्षण) आईएस 12:2005 के अनुसार परीक्षा को आयोजित किया जाएगा। जिसमें दो प्रश्न पत्र होंगे जो कि निम्नलिखित हैं
प्रश्न पत्र I 1000 बजे से (अवधि 90 मिनट)
प्रश्न पत्र II 1145 बजे से (अवधि 90 मिनट)
5. भारतीय मानको के मसौदे तैयार करने और उनकी प्रस्तुति की मार्गदर्शिका (चौथा पुनरीक्षण) आईएस 12:2005 गाइड का प्रयोग केवल प्रश्न पत्र II के मामले में ही किया जा सकता है। कर्मचारियों से अनुरोध है कि आईएस 12:2005 की प्रति अपने साथ लाएं।
6. दिनांक 23 अगस्त 2021 के पश्चात प्राप्त आवेदन पत्रों पर विचार नहीं किया जाएगा।

(एम विट्टोबा)

निदेशक (स्थापना)

संदर्भ: स्था.-II-51/1/2017

भा. मा. ब्यू. मुख्यालय के सभी विभागों /केन्द्रीय प्रयोगशाला/क्षेत्रीय/शाखा/निरीक्षण कार्यालयों को भा.मा.ब्यूरो इंटरनेट के माध्यम से परिचालित।